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W minioną sobotę Chelsea Londyn FC po raz pierwszy w swojej historii tryumfowała w Champions League,
pokonując w rzutach karnych na Fußball Arena München drużynę Bayernu. Okazuje się, że 76 lat temu słynna
drużyna ze stolicy Anglii przegrała z Wisłą Kraków.

Jest 24 maja 1936 roku. Dobiegają końca obchody 30-lecia Towarzystwa Sportowego Wisła. W meczu
jubileuszowym gościem krakowskiej drużyny jest słynny londyński klub, Chelsea FC. Na trybunach
wiślackiego stadionu zasiada 10 tysięcy widzów, wśród nich sam marszałek Edward Rydz-Śmigły.
Wszyscy oczekują wielkiego wydarzenia. Liczą, że krakowski klub uratuje honor polskiego futbolu.
Dzień wcześniej bowiem, Londyńczycy łatwo (2:0) ograli reprezentację naszego kraju.

Tłumy widzów nie doczekały się jednak wielkiego wydarzenia. Mecz był twardy, momentami brutalny,
w czym prym wiedli zawodnicy z Londynu. Oto co pisał o spotkaniu ówczesny Przegląd Sportowy:
„Dumni Synowie Albionu zawiedli pod każdym względem! Nie dali nam tego o czym marzyliśmy, idąc
wśród szpalerów taksówek w stronę boiska. Siedząc na trybunie czekaliśmy na pokaz. Wraz z nami
czekało jeszcze 10 000. I... nie doczekało się!”.

Nie zawiedli natomiast piłkarze Wisły Kraków. Po twardym boju pokonali 1:0 Chelsea Londyn, tym
samym ratując honor polskiego futbolu. Zwycięską bramkę dla krakowskiej drużyny strzelił w 45
minucie z rzutu karnego Antoni Łyko.

Warto pamiętać, że jubileuszowi 30 – lecia TS Wisła Kraków towarzyszyła zmiana barw klubowych. Do
czerwieni i bieli dodano kolor … niebieski. Czyżby na pamiątkę zwycięstwa nad „The Blues”?

Mecz z 24 maja 1936 roku był jak dotąd jedynym pojedynkiem Wisły Kraków z Chelsea Londyn FC,
pierwszym w historii klubu, rozegranym z drużyną angielską. Później krakowska drużyna wielokrotnie
zmagała się z innymi drużynami z Anglii w ramach rozgrywek w europejskich pucharach. W 2006 roku
Wisła Kraków przegrała na własnym stadionie z Blackburn Rovers (1:2), w 2008 roku krakowianie w
dwumeczu rywalizowali z Tottenham Londyn: w Krakowie był remis (1:1), natomiast w Londynie
zwyciężył Tottenham (2:1). Ostatni pojedynek krakowsko-angielski miał miejsce jesienią 2011 roku,
kiedy Wisła grała z inną londyńską drużyną, Fulham: w pierwszym meczu przy Reymonta wygrali
krakowianie (1:0). Niestety w rewanżu Biała Gwiazda przegrała 1:4. (M)


